
UCHWAŁA Nr  …/XII/25 

RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia  24 stycznia 2025 roku. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2024 r. poz. 1465), art. 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U z 2024 r. poz. 775), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 9 października 2024 roku.  

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia wnioskodawcy o 
sposobie załatwienia wniosku.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr …/XII/24 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chorzelach na posiedzeniu 13 
listopada 2024 roku Komisja rozpatrywała pismo w sprawie podwyższenia 
wynagrodzenia dla sołtysów. 

Komisja na posiedzeniu analizowała przepisy prawne dotyczące przyznawania diet 
sołtysom m.in. uchwały podjęte w tej sprawie przez Radę Miejską w Chorzelach. W celu 
dokładnej weryfikacji złożonego wniosku członkowie Komisji zwrócili się z pisemną 
prośbą do burmistrza o udzielenie informacji na temat możliwości finansowych gminy w 
sprawie podwyższenia diet dla sołtysów, udziału sołtysów w  realizacji przedsięwzięć w 
ramach funduszu sołeckiego, diet pobieranych przez sołtysów w innych gminach.  

Na kolejnym posiedzeniu Komisji 16 grudnia 2024 roku w wyniku dyskusji i analizy 
otrzymanych odpowiedzi dokonano następujących ustaleń: 

1. W budżecie gminy na rok 2025 nie zabezpieczono środków na zwiększenie diet dla 
sołtysów, jednak istnieje możliwość zwiększenia środków finansowych na diety pod 
warunkiem przesunięcia środków z innych wydatków. 

2. Sołtysi we wniosku zwracają się o ustalenie miesięcznego wynagrodzenia w kwocie 
500 zł. Zgodnie z art. 37 b ustawy o samorządzie gminnym Rada gminy ustala zasady, na 
jakich sołtysom przysługuje dieta. Rada Miejska w Chorzelach uchwałą nr 48/VII/19 z dnia 
22 marca 2019 roku ustaliła zasady przyznawania diety, która wypłacana jest za udział 
sołtysa w naradach organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy. 

3. Argumentem wniosku są wzmożone czynności przy realizacji zadań związanych z 
funduszem sołeckim. Należy jednak zaznaczyć, iż przedsięwzięcia są realizowane przez 
burmistrza i pracowników Urzędu przy współpracy z sołtysem. Czynności związane z 
realizacją przedsięwzięć funduszu sołeckiego są realizowane przez Urząd w przypadku, 
kiedy sołtys  bierze czynny udział czy też nie podczas ich wykonywania.  

4. Komisja dokonała porównania i analizy otrzymywanych diet dla sołtysów w innych 
gminach na podstawie uchwał podjętych w tej sprawie. 

5. Wynagrodzenie w kwocie 500 zł miesięcznie  to wzrost o 500 % dotychczasowej diety 
dla sołtysów.  

Biorąc pod uwagę tak wysoką kwotę podwyższenia diety oraz brak zabezpieczonych 
środków w na ten cel w budżecie gminy Komisja jednogłośnie przyjęła stanowisko, w 
którym nie uwzględnia wniosku. 

Ponadto Komisja ustaliła, iż wychodząc naprzeciwko oczekiwaniom sołtysów gminy 
Chorzele, jednocześnie biorąc pod uwagę ich zaangażowanie i pracę na rzecz lokalnej 
społeczności a także możliwości finansowe gminy, należy zwiększyć kwotę diety za udział 
w naradach zwoływanych przez burmistrza. Propozycja zmian wysokości diety zostanie  



przedstawiona Radzie Miejskiej w Chorzelach. Projekt  uchwały w tej sprawie zostanie 
poddany pod głosowanie na  kolejnej  sesji. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Chorzelach przyjmuje uzasadnienie Komisji 
i postanawia nie uwzględnić wniosku. 

                                      
 

 

 

                                                 

 

 

                                      


